
 
CIRCOSCRIZIONE 2 

 
 

 
 
 

 
ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI 

DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 2 
 

Deliberazione n. 4 / 2025 
 

Seduta del Giorno lunedì 15 settembre 2025 

 
Oggetto: CIRCOSCRIZIONE 2^ - APERTURA CENTRO DI COMUNITÀ DI BORGO 
TRENTO 
 
L’anno 2025, il giorno 15 del mese di settembre, alle ore 21.00, convocato a norma di regolamento, 
si è riunito, presso la sala consiliare in Via Villa 25, in sessione ordinaria e in seduta pubblica, il 
Consiglio della Circoscrizione 2ª. 
 
Presiede la seduta la Presidente Elisa Dalle Pezze. 
 
Assiste, con funzioni di segretario, il Responsabile Circoscrizionale dott. Sergio Ravagnani.. 
 
Risultano presenti e assenti i Consiglieri, come indicato nel seguente prospetto: 
 
 

  Presenti Assenti   Presenti Assenti 
1 BARBAGALLO MASSIMILIANO  A 11 DEZIO CATHERINE P  

2 BELARDO GIORGIO  AG 12 GUERRA FELICIANA  A 

3 CARLI MORENO  A 
(entra ore 

21.10) 

13 LUGOBONI FEDERICO P  

4 CARNEVALE FERRUCCIO  AG 14 PIGHI SILVANO P  

5 CENTOMO FEDERICO P 
 

 15 RECCHIA GABRIELE P  

6 CEOLETTA ALESSANDRA P  16 RIZZATI ALBERTO P  

7 CORCIONI PIETRO P  17 RIZZINI PAOLO P  

8 DAL FORNO MICHELE  A 18 SCARAMUZZA PIETRO  A 

9 DALLE PEZZE ELISA P  19 TAMBURINI ELENA  AG 

10 DE NARDI PATRIZIA P      

 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 4
/2

02
5 

- 
Pr

ot
oc

ol
lo

 3
76

20
6/

20
25

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
L

IS
A

 D
A

L
L

E
 P

E
Z

Z
E

, S
E

R
G

IO
 R

A
V

A
G

N
A

N
I



 
CIRCOSCRIZIONE 2 

 
 

 
Risultano pertanto complessivamente presenti n. 12 ed assenti 7 consiglieri, dei 19 consiglieri in 
carica. 
 
Fungono da scrutatori i consiglieri: Dezio Catherine, Ceoletta Alessandra, De Nardi Patrizia 
 
La Presidente illustra il presente provvedimento. 
 
Premesso che il Consiglio della Circoscrizione 2a, nella seduta del 14/10/2024, ha espresso parere 

favorevole al Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica per la ristrutturazione e sistemazione dei 

locali al piano seminterrato della scuola Provolo di via Camozzini per l’attuazione di un nuovo Centro 

di Comunità,  progetto presentato dalla Direzione Edilizia Pubblica con protocollo n.373379 del 

10/10/2024. 
       
Considerato che il Progetto definitivo dei Centri di Comunità è stato approvato con Determinazione 

della Dirigente dei Servizi Sociali n. 1039 del 14/03/2025, con la quale sono stati individuati gli Enti 

del terzo settore, partner della coprogettazione, che si occuperanno della gestione dei Centri di 

Comunità. 
 
Dato atto che la Convenzione 2025-2028 fra Comune di Verona e gli Enti partner del Terzo settore 

per il coordinamento e la gestione dei Centri di Comunità del Comune di Verona, protocollo 

n.101314/2025 del 14/03/2025, individua gli immobili messi a disposizione del Comune per le attività 

dei Centri, fra i quali ci sono i locali della scuola Provolo di via Camozzini per l’attuazione del Centro 

di Comunità di Borgo Trento. 
 
Dato atto, altresì, che con nota protocollo n.292212/2025 del 06/08/2025 della Direzione Servizi 

Sociali si richiede di procedere con l’assegnazione alla Circoscrizione 2a dei locali al piano 

seminterrato della scuola Provolo di via Camozzini per l’attivazione del nuovo Centro di Comunità. 
 
Ritenuto di dover autorizzare gli Uffici a richiedere al settore Patrimonio l’assegnazione dei locali del 

predetto immobile per l’attivazione del Centro di Comunità di Borgo Trento, come da Atto di Indirizzo 

della Deliberazione della Giunta comunale n° 1152 del 12 novembre 2024, perché possano essere 

utilizzati secondo le finalità previste dagli atti sopracitati; 
 
Tutto ciò premesso la Presidente da inizio alla discussione.  Nessun Consigliere interviene. 
 
La Presidente pone quindi in votazione il presente provvedimento con l’assistenza dei Consiglieri 
Dezio Catherine, Ceoletta Alessandra, De Nardi Patrizia, precedentemente  designati scrutatori.  La 
votazione ottiene il seguente risultato: 
 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 4
/2

02
5 

- 
Pr

ot
oc

ol
lo

 3
76

20
6/

20
25

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
L

IS
A

 D
A

L
L

E
 P

E
Z

Z
E

, S
E

R
G

IO
 R

A
V

A
G

N
A

N
I



 
CIRCOSCRIZIONE 2 

 
 

             Consiglieri assegnati   n°  19 
   Consiglieri presenti   n°  12 
   Consiglieri favorevoli   n°  12 
   Consiglieri contrari   n°    0 
   Consiglieri astenuti   n°    0 

  Non partecipano al voto  n°    0 
 
 
La Presidente, proclamato l’esito della votazione, dichiara approvato il presente provvedimento. 
 
La Presidente, con l’assistenza dei medesimi Consiglieri sopra menzionati, pone in votazione 

l’immediata eseguibilità del presente provvedimento – ai sensi dell’ultimo comma dell’art. 134 del 

Testo Unico sopraccitato – che, a voti palesi, ottiene il seguente risultato: 
   Consiglieri assegnati   n°  19 
   Consiglieri presenti   n°  12 
   Consiglieri favorevoli   n°  12 
   Consiglieri contrari   n°    0 
   Consiglieri astenuti   n°    0 
   Non partecipano al voto  n°    0 
 

La Presidente, proclamato l’esito della votazione, dichiara il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile. 
 
Tutto ciò premesso 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 2^ 
 

Visti: 

 l’art. 36 dello Statuto Comunale; 

 l’art. 25 del Regolamento dei Consigli di Circoscrizione; 

 il Regolamento delle Commissioni permanenti di lavoro, approvato dal Consiglio della 2a 
Circoscrizione con deliberazione n. 33 del 27 ottobre 1980 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

 la determina del Dirigente Affari Generali Decentramento n. 850 del 27/02/2024 con cui è stato 
conferito l’incarico di Elevata Qualificazione Responsabile Circoscrizione  al dott. Sergio 
Ravagnani; 

 la determina del Dirigente Affari Generali Decentramento n. 857 del 27/02/2024 con cui è stata 
attribuita delega di funzioni al Responsabile di Circoscrizione dott. Sergio Ravagnani; 

 la determina del Dirigente Affari Generali Decentramento n. 6682 del 24/12/2024 con cui è 
stato prorogato l’incarico di Elevata Qualificazione e relativa delega di funzioni al Responsabile 
di Circoscrizione  dott. Sergio Ravagnani fino al 30/06/2025; 

 
- Ritenuto che ai sensi dell’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità, approvato dal Consiglio 
Comunale con delibera n. 65 del 29 giugno 1996 e successivamente modificato con deliberazioni 
del Consiglio Comunale n. 11 del 22 gennaio 1998 e n. 63 del 30 luglio 2007, il Responsabile del 
Servizio Finanziario non è tenuto ad esprimere il proprio parere in ordine alla regolarità contabile, ai 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 4
/2

02
5 

- 
Pr

ot
oc

ol
lo

 3
76

20
6/

20
25

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
L

IS
A

 D
A

L
L

E
 P

E
Z

Z
E

, S
E

R
G

IO
 R

A
V

A
G

N
A

N
I



 
CIRCOSCRIZIONE 2 

 
 

sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in quanto si ritiene che dal presente 
provvedimento non derivino riflessi contabili e finanziari sull’attività gestionale; 

 
Preso atto del parere formulato sulla proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00 - Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, e precisamente: 

 il Responsabile del servizio proponente il provvedimento ha espresso il parere che di seguito 
integralmente si riporta: “ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di 
deliberazione citata in oggetto”. 

 

IL RESPONSABILE CIRCOSCRIZIONE 2ª 
DOTT. SERGIO RAVAGNANI 

 
 

D E L I B E R A 
 

 di autorizzare gli Uffici a richiedere al settore Patrimonio l’assegnazione dei locali del predetto 

immobile per l’attivazione del Centro di Comunità di Borgo Trento, come da deliberazione della 

Giunta comunale n° 1152 del 12 novembre 2024 e da Convenzione protocollo n.101314/2025 

del 14/03/2025; 
 

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ex art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 

267/2000. 
 
 
Il Responsabile Amministrativo Circoscrizionale provvederà all’esecuzione del presente 
provvedimento. 
  
L’Ufficio Protocollo Informatico Archivio, U.O. Segreteria del Consiglio – Direzione Affari Generali 
sono invitati a collaborare con l’ufficio proponente per gli adempimenti di competenza. 
 
La Presidente  Circoscrizione 2a                   Il Responsabile Amministrativo Circoscrizionale 
   dott.ssa Elisa Dalle Pezze                                         dott. Sergio Ravagnani 
 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 4
/2

02
5 

- 
Pr

ot
oc

ol
lo

 3
76

20
6/

20
25

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
L

IS
A

 D
A

L
L

E
 P

E
Z

Z
E

, S
E

R
G

IO
 R

A
V

A
G

N
A

N
I


